Протокол 1

П Р О Т О К О Л    № 147

заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию строительного комплекса и свободного

предпринимательства в сфере строительства «Столица» СРОС

          г. Москва        «10» сентября 2013 г

Присутствовали члены Совета:

1. Фролов Борис Леонидович - Председатель Совета

2. Исраелян Армен Рубенович

3. Гритцнер Герхард

4. Тихонов Виктор Владимирович

5. Науменко Игорь Алексеевич

6. Аблаутов Владимир Викторович

На заседании присутствуют 6 (Шесть) из 6 (Шесть) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Фролов Борис Леонидович.

Секретарь собрания Совета – Денисов Павел Константинович.

Приглашены:
1. Питерский Леонид Юрьевич – Директор НП «Столица» СРОС;
2. Илюнина Юлия Александровна – Заместитель директора НП «Столица» СРОС;
3. Денисов Павел Константинович – Заместитель директора НП «Столица» СРОС.

Повестка дня  заседания:

1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске члену НП «Столица» СРОС к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в связи с предоставлением допуска к иным виду
или видам работ, в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным решением
общего собрания членов НП «Столица» СРОС и Требованиями к выдаче свидетельств о
допуске, утвержденными решением общего собрания членов НП «Столица» СРОС
(Протокол № 10 от 19.04.2012г). Докладчик – Денисов П.К.;

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске члену НП «Столица» СРОС в связи с
изменением юридического адреса. Докладчик – Денисов П.К.

Вопрос 1.  О внесении изменений в Свидетельство о допуске члену НП «Столица» СРОС к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с предоставлением допуска к иным виду

или видам работ, в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным решением общего

собрания членов НП «Столица» СРОС и Требованиями к выдаче свидетельств о допуске,

утвержденными решением общего собрания членов НП «Столица» СРОС (Протокол № 10

от 19.04.2012г). Докладчик – Денисов П.К.

СЛУШАЛИ:

г-на Денисова П.К., который доложил о следующей компании:

1. ООО «НЭЛТ-Проект-Реализация»

Протокол 2

которая подала документы о внесении изменений в Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые влияют на безопасность объектов капитального

строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим

собранием членов Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС (Протокол № 10 от 19

апреля 2012 г.) к сфере деятельности саморегулируемой организации в связи с вступлением в

силу с «1» июля 2010 г Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от

«30» декабря 2009 г №624.

Денисов П.К. предложил внести изменения в Свидетельство  о допуске к определенному

виду или видам работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства и

решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием

членов Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС (Протокол № 10 от 19 апреля 2012 г.)

к сфере деятельности саморегулируемой организации в связи с вступлением в силу с «1» июля

2010 г Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от «30» декабря

2009 г №624.

ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

1.   Согласиться с предложением Денисова П.К.

2.  Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые влияют на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по

выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов Некоммерческого

партнерства «Столица» СРОС  (Протокол № 10 от 19 апреля 2012 г.) к сфере деятельности

саморегулируемой организации в связи с вступлением в силу с «1» июля 2010 г Приказа

Министерства регионального развития Российской Федерации от «30» декабря 2009 г №624 по

следующей компании:

1. ООО «НЭЛТ-Проект-Реализация», ИНН 7713161525, ОГРН 1027700286404

3. Виды работ, к производству которых компания имеет допуск с 10.09.2013:

2.1 ООО "НЭЛТ-Проект-

Реализация"

Внести изменения в Свидетельство  0079.04-2009-

7713161525-С-042 о допуске к определенному виду

или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства,

в соответствии с Требованиями к выдаче

свидетельств о допуске к определенному виду или

видам работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, включая особо опасные и

технически сложные объекты капитального

строительства, объекты использования атомной

энергии, которые оказывают влияние на

безопасность указанных объектов, утвержденными

Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС

Протокол № 10 от 19 апреля 2012 г. к сфере

деятельности саморегулируемой организации в

связи с вступлением в силу с «1» июля 2010 г

Приказа Министерства регионального развития

Российской Федерации от «30» декабря 2009 г

№624, в связи с выполнением таких работ на

объектах капитального строительства,  включая

особо опасные и технически  сложные объекты,

объектах использования атомной энергии,

Протокол 3

указанных в статье 48.1  Градостроительного

Кодекса Российской Федерации, и выдать

Свидетельство  0079.05-2009-7713161525-С-042 о

допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства в

соответствие с формой утвержденной Приказом №

356 «Об утверждении формы свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства» от

05.07.2011 г. Федеральной службой по

экологическому, технологическому и атомному

надзору.

№ 13. Устройство кровель

13.1 Устройство кровель из штучных и листовых материалов

13.2 Устройство кровель из рулонных материалов

№ 14. Фасадные работы

14.1 Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными

фасонными камнями

14.2 Устройство вентилируемых фасадов

№ 20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.1 Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

20.2 Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5 Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8 Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.10 Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования

напряжением до 35 кВ включительно

20.12 Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

20.13 Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

Решения по данному вопросу приняты единогласно.

Вопрос 2.   О внесении изменений в Свидетельства о допуске членам НП «Столица» СРОС в

связи с изменением юридического адреса. Докладчик – Денисов П.К.

СЛУШАЛИ:

г-на Денисова П.К., который доложил об организации:

1. ООО «АПИК», ИНН 7716230199, ОГРН 1037716012113,

которая подала заявление о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство № 0147.02-2009-

7716230199-С-042 о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капительного строительства, в связи с изменением юридического

адреса. Юридический адрес организации в ранее выданном Свидетельстве о допуске к

определённому виду или видам работ – 129128, Москва г, Ростокинская ул, дом № 4. Новый

юридический адрес организации – 129336, Москва г, Стартовая ул, дом № 25, корпус 3.

Протокол 4

 Г-н Денисов П.К. предложил внести изменения в ранее выданное Свидетельство №

0147.02-2009-7716230199-С-042 ООО «АПИК» о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указав в них

новые данные ООО «АПИК», и выдать новое Свидетельство № 0147.03-2009-7716230199-С-042 о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства в соответствие с формой утвержденной Приказом № 356

«Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 05.07.2011

г. Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, взамен ранее

выданного Свидетельства № 0334.02-2011-1614007578-С-042.

ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

1.    Согласиться с предложением Денисова П.К.

2. Внести изменение в Свидетельство № 0147.02-2009-7716230199-С-042  о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, указав в нём новый юридический адрес ООО «АПИК» 129336,

Москва г, Стартовая ул, дом № 25, корпус 3, и выдать ООО «АПИК» новое Свидетельство №

0147.03-2009-7716230199-С-042  о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствие с

формой утвержденной Приказом № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к

определенному виду ил видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства» от 05.07.2011 г. Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору, взамен ранее выданного Свидетельства № 0147.02-2009-

7716230199-С-042.

3. Ранее выданное Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства не применять в связи с

выдачей настоящего Свидетельства.

                                                                          Решения по данному вопросу приняты единогласно.

Председательствующий    __________________ Фролов Б.Л.

Секретарь собрания Совета               __________________ Денисов П.К.